

Wołów, 09.02.2024 r.

2/PCM/2024/ZP/B

## WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA CENOWEGO - 3

Dotyczy: postępowania nr 2/PCM/2024/ZP/B **Sprzedaż i dostawa materiałów jednorazowych do laboratorium**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści zapytania cenowego Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

### Pytania dotyczące projektu umowy:

#### **Pytanie 1 – Dotyczy §1 ust. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 1 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 2 - Dotyczy §3 ust. 5**

W związku z tym, że Zamawiający jest w restrukturyzacji, a zatem współpraca z takim podmiotem jest obciążona dużym ryzykiem gospodarczym, wnosimy o zmianę sposobu regulowania płatności za dostarczony towar i ustalenie sposobu płatności jako **przedpłata**.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 3 - Dotyczy §4 ust. 1**

Prosimy o zmianę terminu udzielanej gwarancji z okresu 12 miesięcy na 9 miesięcy  
*Prośbę motywujemy tym, że Zamawiający ma prawo częściowej wielokrotnej częściowej realizacji umowy*

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje wzór umowy w ww zakresie.**

#### **Pytanie 4 - Dotyczy §4 ust. 4**

Prosimy o zmianę zapisu i umożliwienie każdej ze stron na rozwiązanie umowę z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

**ODPOWIEDŹ: Zapisy dotyczące wypowiedzenia zawarte są w par. 5 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu następującym: „Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem 1**



---

**miesięcznego terminu wypowiedzenia ze skutkiem prawnym na koniec miesiąca bez podania przyczyny wypowiedzenia, z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności”**

**Pytanie 5 - Dotyczy §7 ust. 1a**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na wysokości 1 % ceny brutto wartości niezrealizowanej części zamówienia w przypadku zwłoki w dostarczeniu towaru za każdy dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu tak, aby wysokość kar za opóźnienie w spełnieniu zobowiązania była liczona nie od wartości niezrealizowanej umowy, ale od wartości niedostarczonego w terminie towaru. Liczenie kar od wartości umowy jest, bowiem niesprawiedliwe, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlatego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje wzór umowy w ww zakresie.**

**Pytanie 6 - Dotyczy §7 ust. 1b**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na wysokości 1% ceny brutto wartości części zamówienia podlegającego reklamacji w przypadku zwłoki w usunięciu wady za każdy dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje wzór umowy w ww zakresie.**





### Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:

**Pytanie 1 - Pakiet nr 1 i nr 1.** Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych (netto i brutto, lub tylko netto, lub tylko brutto) za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 2 - Pakiet nr 1 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści do osobnej wyceny kapilar i zatyczek?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje formularz asortymentowo – cenowy.**

### **Pytanie 3 - Pakiet nr 1 pozycja 11**

Czy Zamawiający dopuści do osobnej wyceny korków i probówek?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje formularz asortymentowo – cenowy.**

### **Pytanie 4 - Pakiet nr 1 pozycja 14-15**

Czy Zamawiający pod pojęciem „przezroczyste” rozumie probówki z tworzywa o właściwościach optycznych zbliżonych do PS?

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

### **Pytanie 5 - Pakiet nr 1 pozycja 14-15**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek z PP o podwyższonej przezroczystości?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 6 - Pakiet nr 1 pozycja 23**

Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na zestaw do OB jednorazowego użytku składający się z probówki na 1 ml krwi o standardowych wymiarach 12x75 mm z czarnym zwykłym (nieprzebijalnym) korkiem (kolorystyka korka zgodna z normą ISO 6710) i rurki z tworzywa sztucznego z podziałką 0-180 mm oraz z zatyczką i uszczelką mocującą rurkę w probówce, samo napełniającej się tj. rurka ta nie wymaga użycia tłoczka, a zatem krew do rurki zasysana jest bez dodatkowych czynności użytkownika?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 7 - Pakiet nr 1 pozycja 24**

Prosimy o dopuszczenie bagietek o średnicy 4 mm.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 8 - Pakiet nr 1 pozycja 30 i 31**

Czy Zamawiający dopuści do zaofiarowania nakłuwacze z bocznym przyciskiem?

*Nakłuwacz z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę jest równie bezpieczny dla użytkownika i pacjenta jak nakłuwacz z przyciskiem na górze, a przy tym ergonomiczny i łatwy w użyciu. Dodatkową zaletą bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie siły nacisku osoby pobierającej krew, dzięki czemu penetracja skóry jest szybka, ale zarazem delikatna i co za tym idzie, zdecydowanie mniej bolesna dla pacjenta. W nakłuwaczach tego typu rzeczywista głębokość wkłucia jest jednoznaczna z głębokością gwarantowaną przez producenta dla danego typu nakłuwacza, ale jednocześnie mniejsza niż przy nakłuwaczach z naciskiem górnym, gdzie zależy ona w dużej mierze od siły przyłożenia nakłuwacza przez osobę pobierającą oraz sam moment nacisku z góry, przy zwalnianiu igły.*

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 9 - Pakiet nr 2 pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaofiarowania próbki z EDTA-K3?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 10 - Pakiet nr 2 pozycja 3 i 14**

Czy Zamawiający wymaga, aby kolor korka do probówek do prób krzyżowych był inny niż do probówek do morfologii, tj. kolor różowy?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część zapytania cenowego i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
W WOŁOWIE SP. Z O.O. W RESTRUKTURYZACJI  
ul. Inwalidów Wojennych 26, 56-100 Wołów  
WOJ. DOLNOŚLĄSKIE  
NIP 988 02 67 118, REGON 020749596  
Tel. 71/380 58 01

Wojciech Lang  
Dyrektor ds. Finansowych  
Pełnomocnik Zarządu ds. Operacyjnych  
PCM w Wołowie Sp. z o.o.  
tel. 71 380 58 19 Kom 506 165 864

Sporządziła: Anna Chechelska, Tel: 71/ 38 05 807, e-mail: [annachechelska@pcm-wolow.pl](mailto:annachechelska@pcm-wolow.pl)